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Enquête

Het Belastingoverzicht 2025 is korter van opzet dan voorgaande jaren. Bij de uitvraag van 

de cijfers van 2025 is ambtelijk bij gemeenten navraag gedaan welke onderdelen van het 

Belastingoverzicht belangrijk zijn om over te beschikken. De respons was 74%.

Het merendeel van de gemeenten wenst informatie over de OZB woningen, riool- en afval-

sto�enhe�ng. Ook blijkt dat vooral behoefte is aan cijfers en grafieken en in mindere mate 

aan de tekstuele toelichtingen. Een aanvullende wens is om de bijlagen in Excel te 

ontvangen. Er is geen/zeer beperkt behoefte aan een regio-indeling en waterschapshef-

fingen. Dit geldt ook voor (cijfermatige) informatie over OZB niet-woningen. 

In de huidige opzet is rekening gehouden met wensen uit de enquête. Onze voorkeur gaat 

uit naar het presenteren van cijfers via een dashboard. Tijdens de samenstelling van deze 

publicatie is dit dashboard in ontwikkeling. Parallel aan deze ontwikkeling is deze publicatie 

per email verstrekt samen met een separaat Excelbestand waarin de bijlagen zijn 

opgenomen.

Jaarlijks publiceert de provincie Limburg een belastingoverzicht dat inzicht biedt in de 

belangrijkste belasting- en he�ngscijfers van alle eenendertig Limburgse gemeenten.

Belasting en he�ngen van woningen

Het Belastingoverzicht 2025 gaat in op de belangrijkste belasting, de Onroerende zaakbe-

lasting (OZB) woningen, en de riool- en afvalsto�enhe�ng van de eenendertig Limburgse 

gemeenten. In deze publicatie is ingegaan op de tarieven en op de lastendruk voor 

eigenaren/gebruikers en voor huurders. 

De cijfers van 2025 zijn vergeleken met 2024. Ook is er een indeling in inwonerklasse. De 

bijlagen een tot en met zes zijn onderlegger voor de gepresenteerde staafdiagrammen/

tabellen.

Maatwerk publicatie

Uitgangspunt van deze publicatie is: ‘wat is een meerpersoonshuishouden kwijt aan lokale 

lasten.’ Onze insteek is om een zo getrouw/nauwkeurig mogelijk beeld te geven van de 

he�ngen. Hierbij baseren we ons niet op opbrengstramingen vanuit de gemeentebegro-

tingen zoals soms bij andere publicaties de insteek is. 

De gemeenschappelijke regeling BsGW, waar negentwintig Limburgse gemeenten bij zijn 

aangesloten, levert actuele informatie over onder andere de (gemiddelde) WOZ waarden. 

De gegevens stemt de BsGW met de gemeenten af. De gemeenten Horst aan de Maas en 

Venray die niet zijn aangesloten bij de BsGW leveren ons vergelijkbare cijfers. 

Voor de riool- en afvalsto�enhe�ng leveren de Limburgse gemeenten aan welk bedrag 

een meerpersoonshuishouden kwijt is. Dit is het maatwerk van onze provinciale publicatie. 

We rekenen met een provinciaal gewogen gemiddelde. 

De lastendruk voor een huurder bestaat uit de afvalsto�enhe�ng en rioolhe�ng voor zover 

deze van huurders wordt geheven. Bij de lastendruk voor een eigenaar tevens gebruiker 

komt er nog de rioolhe�ng eigenaren bij en de OZB.

Inleiding 
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Van de Onroerendezaakbelasting, rioolhe�ng en afvalsto�enhe�ng zijn voor 2025 de 

volgende conclusies te trekken voor woningen met een meerpersoonshuishouden (drie à 

vier personen) ten opzichte van 2024. 

Na de conclusies zijn voor de afzonderlijke onderdelen staafdiagrammen/tabellen gepre-

senteerd gevolgd door zes bijlagen. 

A. Onroerendezaakbelasting woningen

De aanslag van de OZB stijgt gemiddeld met 3,55% naar € 372,28. De aanslag OZB is het 

resultaat van de gemiddelde WOZ-waarde en het gemiddelde OZB-tarief. 

De stijging van de gemiddelde WOZ-waarde in Limburg is 7,52% in 2025. De gemiddelde 

provinciale WOZ-waarde bedraagt € 310.134. Het gemiddelde OZB-tarief woningen is 

gedaald met 3,57% naar 0,1200%. 

In 2024 steeg het OZB-tarief voor het eerst sinds jaren. In 2025 zien we weer een daling van 

het OZB-tarief terug.

B. Rioolhe�ng

De rioolhe�ng stijgt in Limburg gemiddeld met 3,71% naar € 248,44.

C. Afvalsto�enhe�ng

De afvalsto�enhe�ng stijgt in Limburg gemiddeld met 4,85% naar € 326,92.

D. Totale gemeentelijke he�ngen

Van de OZB, rioolhe�ng en afvalsto�enhe�ng samen stijgen de lasten voor

• een huurder gemiddeld met 4,93% naar € 415,32; 

• een eigenaar/gebruiker gemiddeld met 4,03% naar € 947,64.

Conclusies

Belastingoverzicht 20257



A. Onroerendezaakbelasting 

Tabel 1 
OZB-aanslag eigenaren woningen  
per inwonerklasse en gemiddeld 2024-2025 

Tabel 2 
OZB-aanslag eigenaar woning 2025 
De zwarte lijn is het gewogen gemiddelde

€0 €100 €200 €300 €400 €500 €600

€0 €100 €200 €300 €400 €500 €600

Meerssen

Mook en Middelaar

Voerendaal

Eijsden-Margraten

Horst aan de Maas

Sittard-Geleen

Valkenburg a/d Geul

Beesel

Nederweert

Gulpen-Wittem

Simpelveld

Venray

Beekdaelen

Roerdalen

Beek

Roermond

Venlo

Kerkrade

Stein

Gennep

Landgraaf

Weert

Brunssum

Heerlen

Echt-Susteren

Leudal

Maastricht

Bergen 

Vaals

Peel en Maas

Maasgouw 279

287

295

297

320

327

333

334

336

336

353

356

363

372

372

379

379

382

393

397

424

434

435

442

443

445

446

450

516

522

554

€0

€100

€200

€300

€400

€500

€600

Gemiddeld50.001 >20.001 - 50.00010.001 - 20.0000 - 10.000

502

522

401

420

346

364
356

363 360
372

inwonerklasse

Jaar 2025

Jaar 2024
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Tabel 3 
Gemiddelde WOZ-waarde per gemeente 2025  
De zwarte lijn is het gewogen gemiddelde

Tabel 4 
OZB-tarief eigenaar woning 2025 
De zwarte lijn is het gewogen gemiddelde

0,00% 0,05% 0,10% 0,15% 0,20%

0,00% 0,05% 0,10% 0,15% 0,20%

Kerkrade

Sittard-Geleen

Simpelveld

Heerlen

Meerssen

Voerendaal

Beesel

Brunssum

Valkenburg a/d Geul

Landgraaf

Vaals

Horst aan de Maas

Gulpen-Wittem

Roermond

Roerdalen

Beekdaelen

Venlo

Beek

Mook en Middelaar

Stein

Eijsden-Margraten

Venray

Nederweert

Echt-Susteren

Maastricht

Weert

Gennep

Leudal

Bergen 

Maasgouw

Peel en Maas 0,0750%

0,0825%

0,0840%

0,0901%

0,0931%

0,0947%

0,1010%

0,1033%

0,1096%

0,1106%

0,1107%

0,1151%

0,1159%

0,1188%

0,1190%

0,1197%

0,1198%

0,1220%

0,1230%

0,1234%

0,1277%

0,1329%

0,1344%

0,1415%

0,1448%

0,1460%

0,1522%

0,1553%

0,1572%

0,1652%

0,1741%

€0 €100.000 €200.000 €300.000 €400.000 €500.000

€0 €100.000 €200.000 €300.000 €400.000 €500.000

Mook en Middelaar

Eijsden-Margraten

Nederweert

Peel en Maas

Gennep

Meerssen

Leudal

Horst aan de Maas

Venray

Weert

Bergen

Voerendaal

Gulpen-Wittem

Maasgouw

Valkenburg a/d Geul

Beekdaelen

Echt-Susteren

Roerdalen

Beek

Maastricht

Stein

Venlo

Roermond

Beesel

Simpelveld

Sittard-Geleen

Landgraaf

Brunssum

Vaals

Heerlen

Kerkrade 213.398

214.921

230.684

237.403

265.858

269.428

269.498

305.588

310.248

312.767

315.512

317.320

318.655

319.142

322.412

327.943

329.487

338.633

352.486

353.215

353.698

355.058

358.980

361.416

362.625

363.919

382.191

382.479

397.330

406.134

450.270
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B. Rioolhe�ng 2025 

Tabel 1 
Rioolhe�ng  
per inwonerklasse en gemiddeld 2024-2025

Tabel 2 
Rioolhe�ng per gemeente 2025 
De zwarte lijn is het gewogen gemiddelde

€0

€50

€100

€150

€200

€250

€300

Gemiddeld50.001 >20.001 - 50.00010.001 - 20.0000 - 10.000

143
138

277

292

274

283

203
210

240
248

inwonerklasse

€0 €100 €200 €300 €400 €500

€0 €100 €200 €300 €400 €500

Meerssen

Voerendaal

Beekdaelen

Simpelveld

Gulpen-Wittem

Nederweert

Peel en Maas

Eijsden-Margraten

Echt-Susteren

Bergen 

Maasgouw

Brunssum

Stein

Leudal

Horst aan de Maas

Landgraaf

Venray

Vaals

Sittard-Geleen

Gennep

Roerdalen

Beek

Kerkrade

Weert

Maastricht

Valkenburg a/d Geul

Heerlen

Roermond

Beesel

Venlo

Mook en Middelaar 138

155

180

202

206

225

228

231

240

241

242

242

242

248

261

265

280

283

283

286

295

297

298

303

304

313

314

346

351

382

433

Jaar 2025

Jaar 2024
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C. Afvalsto�enhe�ng 2025

Tabel 1 
Afvalsto�enhe�ng 
per inwonerklasse en gemiddeld 2024-2025

Tabel 2 
Afvalsto�enhe�ng 2025 
De zwarte lijn is het gewogen gemiddelde

€0

€50

€100

€150

€200

€250

€300

€350

Gemiddeld50.001 >20.001 - 50.00010.001 - 20.0000 - 10.000

278

306

294

314

303
311

325

344

312

327

inwonerklasse

Jaar 2025

Jaar 2024

€0 €100 €200 €300 €400 €500

€0 €100 €200 €300 €400 €500

Vaals

Gulpen-Wittem

Maastricht

Meerssen

Eijsden-Margraten

Heerlen

Weert

Stein

Beekdaelen

Roermond

Landgraaf

Roerdalen

Voerendaal

Brunssum

Sittard-Geleen

Kerkrade

Simpelveld

Mook en Middelaar

Maasgouw

Gennep

Leudal

Beek

Valkenburg a/d Geul

Echt-Susteren

Venlo

Horst aan de Maas

Venray

Peel en Maas

Nederweert

Bergen 

Beesel 190

231

238

250

265

273

274

283

298

299

300

300

303

306

315

320

323

325

329

342

345

347

355

362

363

371

371

371

385

415

463
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D. Totaal gemeentelijke lasten

Tabel 1 
Totale lastendruk huurder  
per inwonerklasse en gemiddeld 2024-2025

Tabel 2 
Totale lastendruk eigenaar/gebruiker 
per inwonerklasse en gemiddeld 2024-2025

€0

€100

€200

€300

€400

€500

Jaar 2025

Jaar 2024

Gemiddeld50.001 >20.001 - 50.00010.001 - 20.0000 - 10.000

298

324

405

434

380
390

407

431

396

415

inwonerklasse

€0

€200

€400

€600

€800

€1000

€1200

Gemiddeld50.001 >20.001 - 50.00010.001 - 20.0000 - 10.000

923

966 971

1025

923

957

884

917 911

948

inwonerklasse

Jaar 2025

Jaar 2024
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Tabel 3 
Totale lastendruk huurder en eigenaar/gebruiker 2024-2025

Tabel 4 
Lastendruk huurder 2025 
De zwarte lijn is het gewogen gemiddelde

€0 €100 €200 €300 €400 €500 €600 €700 €800

€0 €100 €200 €300 €400 €500 €600 €700 €800

Voerendaal

Simpelveld

Meerssen

Weert

Roerdalen

Kerkrade

Vaals

Valkenburg a/d Geul

Landgraaf

Heerlen

Maasgouw

Maastricht

Stein

Venlo

Gulpen-Wittem

Venray

Eijsden-Margraten

Roermond

Gennep

Beekdaelen

Brunssum

Mook en Middelaar

Sittard-Geleen

Leudal

Beek

Echt-Susteren

Horst aan de Maas

Peel en Maas

Nederweert

Bergen 

Beesel 190,00

231,46

238,11

250,00

272,62

283,00

298,65

299,73

322,76

323,64

325,40

355,47

363,60

370,78

371,00

405,88

414,95

429,51

438,53

443,82

457,91

481,02

501,20

523,25

537,40

560,00

584,00

594,00

639,37

661,00

711,00

€0

€200

€400

€600

€800

€1000

2025202420252024

84 88

312
327

396
415

240 248

312
327

359

372

911

948

huurder eigenaar/gebruiker

OZB
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Tabel 5 
Lastendruk eigenaar/gebruiker 2025  
De zwarte lijn is het gewogen gemiddelde

Bijlagen

€0 €300 €600 €900 €1200 €1500

€0 €300 €600 €900 €1200 €1500

Meerssen

Voerendaal

Gulpen-Wittem

Eijsden-Margraten

Beekdaelen

Simpelveld

Sittard-Geleen

Stein

Vaals

Horst aan de Maas

Nederweert

Roerdalen

Valkenburg a/d Geul

Mook en Middelaar

Landgraaf

Brunssum

Maastricht

Kerkrade

Weert

Roermond

Venray

Beek

Echt-Susteren

Heerlen

Leudal

Gennep

Maasgouw

Peel en Maas

Bergen 

Beesel

Venlo 801,70

811,99

825,66

840,46

877,17

897,83

908,97

909,99

914,50

918,34

922,86

927,92

930,24

931,53

933,51

947,41

963,34

965,86

966,08

966,36

986,61

998,61

1.005,69

1.007,84

1.010,02

1.084,65

1.099,26

1.123,59

1.162,51

1.226,76

1.358,29
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Belastingoverzicht 2025 

 

Gemeente Regio Inwoners** Inwonersklasse Woningen/Objecten*

2025 2025

Beek Westelijke Mijnstreek 16.215 10.001 - 20.000 7.503 

Beekdaelen Parkstad 35.896 20.001 - 50.000 16.546 

Beesel Noord-Limburg 13.394 10.001 - 20.000 6.599 

Bergen Noord-Limburg 13.154 10.001 - 20.000 5.852 

Brunssum Parkstad 27.770 20.001 - 50.000 14.416 

Echt-Susteren Midden-Limburg 32.041 20.001 - 50.000 15.058 

Eijsden-Margraten Maastricht & Heuvelland 26.034 20.001 - 50.000 11.598 

Gennep Noord-Limburg 17.789 10.001 - 20.000 7.513 

Gulpen-Wittem Maastricht & Heuvelland 14.054 10.001 - 20.000 7.066 

Heerlen Parkstad 87.461 50.001 - > 46.051 

Horst aan de Maas Noord-Limburg 43.917 20.001 - 50.000 18.921 

Kerkrade Parkstad 45.311 20.001 - 50.000 23.640 

Landgraaf Parkstad 37.112 20.001 - 50.000 17.883 

Leudal Midden-Limburg 36.006 20.001 - 50.000 15.895 

Maasgouw Midden-Limburg 24.406 20.001 - 50.000 11.715 

Maastricht Maastricht & Heuvelland 125.285 50.001 - > 64.218 

Meerssen Maastricht & Heuvelland 18.576 10.001 - 20.000 8.535 

Mook en Middelaar Noord-Limburg 8.153 0 - 10.000 3.726 

Nederweert Midden-Limburg 17.492 10.001 - 20.000 7.393 

Peel en Maas Noord-Limburg 45.534 20.001 - 50.000 18.620 

Roerdalen Midden-Limburg 20.806 20.001 - 50.000 9.727 

Roermond Midden-Limburg 60.743 50.001 - > 29.341 

Simpelveld Parkstad 10.255 10.001 - 20.000 5.095 

Sittard-Geleen Westelijke Mijnstreek 92.650 50.001 - > 46.359 

Stein Westelijke Mijnstreek 24.744 20.001 - 50.000 11.664 

Vaals Maastricht & Heuvelland 10.121 10.001 - 20.000 6.216 

Valkenburg a/d Geul Maastricht & Heuvelland 16.431 10.001 - 20.000 8.798 

Venlo Noord-Limburg 103.789 50.001 - > 48.817 

Venray Noord-Limburg 44.662 20.001 - 50.000 19.386 

Voerendaal Parkstad 12.375 10.001 - 20.000 5.681 

Weert Midden-Limburg 51.079 50.001 - > 23.532 

Totaal 1.133.255 

 

543.364

Belastingoverzicht 2025 

cijfers x €1 

Gemeente Totale WOZ-waarde woningen* Gemiddelde WOZ-waarde woningen**

2024 2025 2024 2025

Beek 2.205.518.519 2.405.234.007 295.887 318.655

Beekdaelen 5.023.974.878 5.477.950.710 303.407 327.943

Beesel 1.829.485.640 2.028.470.994 280.830 305.588

Bergen 1.908.797.113 2.099.958.343 325.446 353.698

Brunssum 3.217.857.632 3.440.081.979 220.926 237.403

Echt-Susteren 4.485.754.098 4.951.552.308 296.728 322.412

Eijsden-Margraten 4.413.743.037 4.747.613.369 383.261 406.134

Gennep 2.706.495.477 2.990.210.526 351.410 382.191

Gulpen-Wittem 2.309.651.127 2.519.721.951 323.736 352.486

Heerlen 9.294.067.415 10.024.802.751 201.381 214.921

Horst aan de Maas 6.352.730.000 6.976.919.000 331.764 361.416

Kerkrade 4.720.550.145 5.113.743.825 199.873 213.398

Landgraaf 4.446.556.721 4.814.823.259 247.970 265.858

Leudal 5.387.903.261 5.881.995.560 335.916 362.625

Maasgouw 3.651.863.061 4.085.150.303 314.714 338.633

Maastricht 19.328.464.762 20.655.632.673 301.837 317.320

Meerssen 2.941.788.152 3.135.377.135 343.877 363.919

Mook en Middelaar 1.578.112.521 1.688.555.651 424.883 450.270

Nederweert 2.719.532.580 2.973.716.241 365.844 397.330

Peel en Maas 6.592.567.500 7.204.304.000 354.249 382.479

Roerdalen 2.940.031.655 3.151.735.247 301.889 319.142

Roermond 8.541.865.159 9.215.894.262 291.546 310.248

Simpelveld 1.278.056.663 1.371.970.102 247.952 269.498

Sittard-Geleen 11.640.120.322 12.663.607.143 251.080 269.428

Stein 3.369.190.827 3.699.298.871 291.932 315.512

Vaals 1.333.881.840 1.449.755.677 214.343 230.684

Valkenburg a/d Geul 2.690.839.744 2.944.578.125 305.545 329.487

Venlo 13.899.013.616 15.389.087.395 287.349 312.767

Venray 6.350.690.000 7.062.501.000 323.567 358.980

Voerendaal 1.842.784.597 2.010.187.100 325.858 353.215

Weert 7.794.473.367 8.476.713.833 331.563 355.058

Totaal 156.796.361.428 170.651.143.344 288.455 310.134

Bijlage 1 
Inwoners

Bijlage 2  
WOZ-waarde woningen

* gebaseerd op DUWOZ-code range 1000 t/m 1699

**  bron inwoners: septembercirculaire 2024, versie Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties

* totale WOZ-waarde woningen van alle woningen/objecten

** gebaseerd op DUWOZ-code range 1000 t/m 1699
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Belastingoverzicht 2025 

 

Gemeente Tarief eigenaar woningen  

% 

Mutatie tarief  

% 

OZB-aanslag eigenaar 

€

Mutatie tarief  

OZB-aanslag  

%

2024 2025 2024 2025

Beek 0,1269% 0,1188% -6,38% 375,48 378,56 0,82%

Beekdaelen 0,1234% 0,1197% -3,00% 374,40 392,55 4,85%

Beesel 0,1532% 0,1448% -5,48% 430,23 442,49 2,85%

Bergen 0,0873% 0,0840% -3,75% 284,08 297,18 4,61%

Brunssum 0,1461% 0,1415% -3,15% 322,77 335,93 4,07%

Echt-Susteren 0,1098% 0,1033% -5,89% 325,81 333,15 2,25%

Eijsden-Margraten 0,1113% 0,1107% -0,54% 426,57 449,59 5,40%

Gennep 0,0995% 0,0931% -6,43% 349,65 355,82 1,76%

Gulpen-Wittem 0,1287% 0,1230% -4,43% 416,65 433,56 4,06%

Heerlen 0,1601% 0,1553% -3,01% 322,37 333,69 3,51%

Horst aan de Maas 0,1290% 0,1234% -4,34% 427,98 445,99 4,21%

Kerkrade 0,1725% 0,1741% 0,93% 344,78 371,53 7,76%

Landgraaf 0,1390% 0,1329% -4,41% 344,77 353,34 2,48%

Leudal 0,0920% 0,0901% -2,07% 309,04 326,73 5,72%

Maasgouw 0,0869% 0,0825% -5,06% 273,49 279,37 2,15%

Maastricht 0,1050% 0,1010% -3,81% 316,93 320,49 1,12%

Meerssen 0,1553% 0,1522% -2,00% 534,04 553,88 3,72%

Mook en Middelaar 0,1182% 0,1159% -1,95% 502,21 521,86 3,91%

Nederweert 0,1151% 0,1096% -4,78% 421,09 435,47 3,42%

Peel en Maas 0,0800% 0,0750% -6,25% 283,40 286,86 1,22%

Roerdalen 0,1043% 0,1198% 14,93% 314,72 382,36 21,49%

Roermond 0,1194% 0,1220% 2,18% 348,11 378,50 8,73%

Simpelveld 0,1606% 0,1572% -2,12% 398,21 423,65 6,39%

Sittard-Geleen 0,1737% 0,1652% -4,89% 436,13 445,10 2,06%

Stein 0,1221% 0,1151% -5,73% 356,45 363,15 1,88%

Vaals 0,1261% 0,1277% 1,27% 270,29 294,58 8,99%

Valkenburg a/d Geul 0,1404% 0,1344% -4,27% 428,99 442,83 3,23%

Venlo 0,1322% 0,1190% -9,98% 379,88 372,19 -2,02%

Venray 0,1156% 0,1106% -4,33% 374,04 397,03 6,15%

Voerendaal 0,1365% 0,1460% 7,00% 444,68 515,76 15,98%

Weert 0,0995% 0,0947% -4,82% 329,90 336,24 1,92%

Gemiddelde 0,1246% 0,1200% -3,57% 359,53 372,28 3,55%

Belastingoverzicht 2025 

cijfers x €1 

Gemeente Rioolhe�ng 

eigenaar 

Rioolhe�ng 

gebruiker

Rioolhe�ng 

eigennaar/

gebruiker

Rioolhe�ng 

eigenaar 

Rioolhe�ng 

gebruiker

Rioolhe�ng 

eigennaar/

gebruiker

 Mutatie 

lasten  

Rioolhe�ng

2024 2024 2024 2025 2025 2025 %

Beek 241,00 0,00 241,00 241,13 0,00 241,13 0,05%

Beekdaelen 324,77 0,00 324,77 351,24 0,00 351,24 8,15%

Beesel 170,75 0,00 170,75 179,50 0,00 179,50 5,12%

Bergen 281,12 0,00 281,12 297,02 0,00 297,02 5,66%

Brunssum 270,84 0,00 270,84 286,08 0,00 286,08 5,63%

Echt-Susteren 288,25 0,00 288,25 298,35 0,00 298,35 3,50%

Eijsden-Margraten 294,00 0,00 294,00 303,00 0,00 303,00 3,06%

Gennep 178,41 63,60 242,01 178,41 63,60 242,01 0,00%

Gulpen-Wittem 285,00 0,00 285,00 314,00 0,00 314,00 10,18%

Heerlen 90,72 104,99 195,71 95,28 110,26 205,54 5,02%

Horst aan de Maas 280,00 0,00 280,00 280,00 0,00 280,00 0,00%

Kerkrade 0,00 235,00 235,00 0,00 240,00 240,00 2,13%

Landgraaf 109,70 157,50 267,20 108,80 156,30 265,10 -0,79%

Leudal 282,51 0,00 282,51 282,51 0,00 282,51 0,00%

Maasgouw 132,76 147,49 280,25 139,89 155,41 295,30 5,37%

Maastricht 163,80 57,00 220,80 169,20 58,92 228,12 3,32%

Meerssen 158,24 256,72 414,96 165,04 267,97 433,01 4,35%

Mook en Middelaar 123,00 19,58 142,58 120,36 17,16 137,52 -3,55%

Nederweert 304,87 0,00 304,87 313,03 0,00 313,03 2,68%

Peel en Maas 288,62 0,00 288,62 303,60 0,00 303,60 5,19%

Roerdalen 0,00 220,00 220,00 0,00 242,00 242,00 10,00%

Roermond 196,80 0,00 196,80 178,64 23,30 201,94 2,61%

Simpelveld 0,00 322,80 322,80 0,00 345,60 345,60 7,06%

Sittard-Geleen 230,28 0,00 230,28 242,16 0,00 242,16 5,16%

Stein 197,75 81,01 278,76 206,16 76,85 283,01 1,52%

Vaals 177,19 81,90 259,09 173,71 74,10 247,81 -4,35%

Valkenburg a/d Geul* 0,00 183,00 183,00 0,00 225,00 225,00 22,95%

Venlo 0,00 155,30 155,30 0,00 155,30 155,30 0,00%

Venray 116,77 137,04 253,81 119,95 140,76 260,71 2,72%

Voerendaal 0,00 360,00 360,00 0,00 382,00 382,00 6,11%

Weert 0,00 219,96 219,96 0,00 231,12 231,12 5,07%

Gemiddelde

   

239,56

   

248,44 3,71%

Bijlage 3 
OZB-tarieven en bijbehorende aanslag woningen

Bijlage 4 
OZB-tarieven en bijbehorende aanslag woningen

* tarief 2024 gewijzigd
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Belastingoverzicht 2025 

cijfers x €1 
 

Gemeente Afvalsto�enhe�ng Afvalsto�enhe�ng Afvalsto�enhe�ng

2024 2025 % Mutatie 

Beek 313,00 298,65 -4,58%

Beekdaelen 342,60 355,47 3,76%

Beesel 170,00 190,00 11,76%

Bergen 237,30 231,46 -2,46%

Brunssum 331,40 325,40 -1,81%

Echt-Susteren 272,00 283,00 4,04%

Eijsden-Margraten 360,00 371,00 3,06%

Gennep 313,30 300,00 -4,25%

Gulpen-Wittem 371,10 414,95 11,82%

Heerlen 353,15 370,76 4,99%

Horst aan de Maas 265,17 272,62 2,81%

Kerkrade 308,00 320,00 3,90%

Landgraaf 332,20 344,90 3,82%

Leudal 288,45 299,73 3,91%

Maasgouw 344,50 302,50 -12,19%

Maastricht 361,56 384,90 6,46%

Meerssen 327,00 371,40 13,58%

Mook en Middelaar 278,16 306,48 10,18%

Nederweert 161,95 238,11 47,03%

Peel en Maas 240,00 250,00 4,17%

Roerdalen 327,00 342,00 4,59%

Roermond 298,40 347,48 16,45%

Simpelveld 303,28 315,40 4,00%

Sittard-Geleen 310,97 322,76 3,79%

Stein 335,37 361,68 7,85%

Vaals 458,10 463,30 1,14%

Valkenburg a/d Geul 268,25 298,25 11,18%

Venlo 274,21 274,21 0,00%

Venray 256,20 265,12 3,48%

Voerendaal 319,00 329,00 3,13%

Weert 333,96 362,88 8,66%

Gemiddelde 311,81 326,92 4,85%

Bijlage 5 
Afvalsto�enhe�ng

Belastingoverzicht 2025 

cijfers x €1 
 

Gemeente Totale gemeentelijke he�ng huurder 

  

Totale gemeentelijke he�ng eigenaar/gebruiker

2024 2025 % Mutatie 2024 2025 % Mutatie

Beek 313,00 298,65 -4,58% 929,48 918,34 -1,20%

Beekdaelen 342,60 355,47 3,76% 1041,77 1099,26 5,52%

Beesel 170,00 190,00 11,76% 770,98 811,99 5,32%

Bergen 237,30 231,46 -2,46% 802,50 825,66 2,89%

Brunssum 331,40 325,40 -1,81% 925,01 947,41 2,42%

Echt-Susteren 272,00 283,00 4,04% 886,06 914,50 3,21%

Eijsden-Margraten 360,00 371,00 3,06% 1080,57 1123,59 3,98%

Gennep 376,90 363,60 -3,53% 904,96 897,83 -0,79%

Gulpen-Wittem 371,10 414,95 11,82% 1072,75 1162,51 8,37%

Heerlen 458,14 481,02 4,99% 871,23 909,99 4,45%

Horst aan de Maas 265,17 272,62 2,81% 973,15 998,61 2,62%

Kerkrade 543,00 560,00 3,13% 887,78 931,53 4,93%

Landgraaf 489,70 501,20 2,35% 944,17 963,34 2,03%

Leudal 288,45 299,73 3,91% 880,00 908,97 3,29%

Maasgouw 491,99 457,91 -6,93% 898,24 877,17 -2,35%

Maastricht 418,56 443,82 6,03% 899,29 933,51 3,81%

Meerssen 583,72 639,37 9,53% 1276,00 1358,29 6,45%

Mook en Middelaar 297,74 323,64 8,70% 922,95 965,86 4,65%

Nederweert 161,95 238,11 47,03% 887,91 986,61 11,12%

Peel en Maas 240,00 250,00 4,17% 812,02 840,46 3,50%

Roerdalen 547,00 584,00 6,76% 861,72 966,36 12,14%

Roermond 298,40 370,78 24,26% 843,31 927,92 10,03%

Simpelveld 626,08 661,00 5,58% 1024,29 1084,65 5,89%

Sittard-Geleen 310,97 322,76 3,79% 977,38 1010,02 3,34%

Stein 416,38 438,53 5,32% 970,58 1007,84 3,84%

Vaals 540,00 537,40 -0,48% 987,48 1005,69 1,84%

Valkenburg a/d Geul 451,25 523,25 15,96% 880,24 966,08 9,75%

Venlo 429,51 429,51 0,00% 809,39 801,70 -0,95%

Venray 393,24 405,88 3,21% 884,05 922,86 4,39%

Voerendaal 679,00 711,00 4,71% 1123,68 1226,76 9,17%

Weert 553,92 594,00 7,24% 883,82 930,24 5,25%

Gemiddelde 395,82 415,32 4,93% 910,91 947,64 4,03%

Bijlage 6 
Totaal gemeentelijke he�ngen
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